ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN NGỌC HỒI

Số:               /UBND-VHTT

V/v thông tin, tuyên truyền Tuần Văn

hóa - Du lịch lần thứ V và Liên hoan

cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu

số tỉnh Kon Tum thứ II, năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Triển khai Kế hoạch số 81/KH-TBTT ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Tiểu

ban Tuyên truyền – Ban Tổ chức Tuần Văn hóa - Du lịch và Liên hoan cồng

chiêng, xoang năm 2024 về việc tổ chức thông tin, tuyên truyền Tuần Văn hóa -

Du lịch lần thứ V và Liên hoan cồng chiêng, xoang các dân tộc thiểu số tỉnh Kon

Tum lần thứ II, năm 2024. Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, du lịch và Truyền thông huyện; Trang

thông tin điện tử huyện; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ thực hiện tốt các hoạt động thông tin; tăng cường công tác phát ngôn,

cung cấp thông tin chính xác, kịp thời thông tin liên quan đến hoạt động Tuần Văn

hoá - Du lịch và Liên hoan cồng chiêng, xoang năm 2024 lên Đài truyền thanh,

Trang thông tin điện tử của đơn vị, địa phương mình; chú trọng tổ chức thông tin

vào các khung giờ thuận lợi tuyên truền hiệu quả các hoạt động Tuần Văn hoá - Du

lịch và Liên hoan cồng chiêng, xoang năm 2024.

2. Các phòng, ban ngành thuộc huyện: Tuyên truyền cán bộ, công chức,

đảng viên, người lao động tích cực đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực đối với

các bài viết trên các trang điện tử chính thống về Tuần Văn hoá - Du lịch và Liên

hoan cồng chiêng, xoang năm 2024 trên các trang mạng cá nhân như  Facebook,

Zalo, Youtube… (trong đó chia sẻ truyền hình trực tiếp chương trình Lễ khai mạc

trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum). Đấu tranh, phản bác các

thông bịa đặt, vu khống, sai sự thật của các thế lực thù địch nhằm chống phá mối

quan hệ đoàn kết giữa các dân tộc; tình đoàn kết, hữu nghị 2 nước Việt Nam – Lào

nói chung và 03 tỉnh Ắt-ta-pư, Sê Kông, Sa-la-van (nước Cộng hòa Dân chủ Nhân

dân Lào) với Tỉnh Kon Tum (Việt Nam) nói riêng.

3. Phòng Văn hoá và Thông tin: phối hợp với các đơn vị liên quan hướng

dẫn, đôn đốc, kiểm tra công tác thông tin, tuyên truyền và tổng hợp, báo cáo kết

quả thực hiện về Uỷ ban nhân dân huyện, các sở, ngành liên quan theo quy định.

2

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Uỷ ban nhân dân các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Sở TT&TT (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện (đăng tải);

- Lưu: VT. VHTT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-12-05T09:55:10+0700

		2024-12-05T10:17:17+0700

		2024-12-05T10:17:17+0700

		2024-12-05T10:17:17+0700

		2024-12-05T10:17:17+0700